A renovação do
prazo contratual por mais 12(doze) meses, a contar de 22
de março de 2026 a 21 de março de 2027, conforme
solicitação  através  do  Memorando  nº  1.376/2026
–SMA/TI.

Fornecedor: VOXCITY TECNOLOGIA LTDA.

CNPJ: Nº 19.813.396/0001-14

Valor:  R$ 246.356,00 (duzentos e  quarenta e  seis  mil
trezentos e cinquenta e seis reais)

Prazo de Vigência: 12 MESES

DATA DA CONTRATAÇÃO: 27/02/2026

Neromar de Araújo
Guimarães

P r e f e i t o

Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

[...]

A prorrogação de
prazo pelo período de 04 (quatro) meses, a contar de 01
de fevereiro de 2026 a 01 de junho de 2026.

Fornecedor:  COOPERATIVA  ALIANÇA  DE  ECONÔMIA
SOLIDARIA  E  PRESTADORA  DE  SERVIÇOS  -
COOADESPS

CNPJ: Nº 09.278.593/0001- 27

Valor:  R$  158.500,12  (cento  e  cinquenta  e  oito  mil
quinhentos reais e doze centavos).

Prazo de Vigência: 4 MESES

DATA DA CONTRATAÇÃO: 27/02/2026

Neromar de Araújo
Guimarães

P r e f e i t o
Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO

[...]

ENCAMINHADO  PELA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, CIDADANIA E MULHER, FEITA
ATRAVÉS DO MEMORANDO N°  2.196/2026.  (P.A.  N°
45/2026 - D.J. N° 22/2026)".

Fornecedor: SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO DO RIO
GRANDE DO SUL - SESC

CNPJ: Nº 03.575.238/0019-62

Valor: R$ R$ 43.000,00 (QUARENTA E TRÊS MIL REAIS)

Prazo de Vigência: 12 MESES

DATA DA CONTRATAÇÃO: 27/02/2026

Neromar de Araújo
Guimarães

P r e f e i t o
Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

[...]

ESCOLAR, para alunos da rede municipal de educação,
verba  FNDE/PNAE,  de  acordo  com  as  quantidades  e
especificações seguintes

Fornecedor: COOPERATIVA DOS TRABALHADORES DA
REFORMA AGRÁRIA TERRA LIVRE LTDA

CNPJ: Nº n.º10.568.281/0001-37,

Valor:  R$ 99.368,00 (noventa  e  nove  mil,  trezentos  e
sessenta e oito reais).

Prazo de Vigência: 12 MESES

DATA DA CONTRATAÇÃO: 27/02/2026

Neromar de Araújo
Guimarães

P r e f e i t o
Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

[...]

AGRICULTURA  FAMILIAR  PARA  ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR, para alunos da rede municipal de educação,
verba  FNDE/PNAE,  de  acordo  com  as  quantidades  e
especificações seguintes

Fornecedor:  COOPERATIVA  AGROPECUÁRIA  DE
ARROIO  DO  PADRE  -  COOPAP,

CNPJ: Nº15.159.381/0001-23

Valor: R$ 74.982,30 (setenta e quatro mil, novecentos e
oitenta e dois reais e trinta centavos).

Prazo de Vigência: 12 MESES

DATA DA CONTRATAÇÃO: 27/02/2026

Neromar de Araújo
Guimarães

P r e f e i t o
Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos